quodli. 10. q. 9. et quodli. 13. q. ii. in fine: et quodli. 14. q. 2. et maxime
q. 5. q. q. habet solū veritatē in corporalibus. Ad secundam etiā rōnez
eius de mā et efficiēte q. nō comē dūt. Rūdet henric⁹ quodli. 13. q.
ii. q. in vōūtate duo possumus cōsiderare vel inq̄stū est appeti
tus vel inq̄stū est liber: inq̄stū liber efficit: inq̄stū appet. t⁹ susce
pit rē.

Sequit̄ distinctio. 26.

c Circa distinctionē. 26. querit: vtrum grā sit in essentia
anīme vel in potētia. Et ponit̄ opinio thome in pre
senti distinctione articulo. 3. dicētis q. sic.

Sequit̄ distinctio. 27.

i In distinctione. 27. querit: vtz grā sit virtus ponitur
opio henrici quodlibeto. 19. q. 13. q. gratia est quasi lu
men sup̄naturale se habēs ad virtutes theologicas:
icut lumē nōale se h; ad virtutes acquisitas: ergo rē.

Sequit̄ distinctio. 28.

c Circa. 28. distinctionē querit: vtz libez arbitrium ho
minis sine gratia possit cauere omne peccatū morta
le. Et in pede qōnis allegat gregorium in moralibus
libro. 15. sup̄ illud iob. 34. Cōteret multos rē. Vbi notādū est
q. nō est sup̄ illud iob. 34. Cōteret multos rē. Sed sup̄
textū sequentē in eodem ca. s. sup̄ illud: Nouit enī opera eoz.
Hecirco inducet noctem: et cōterent: ideo glosandus est doctor
subtilis q. est sup̄ illud mediate vel imediate: et maxime q. ime
diate quasi sequit̄ iuuat t. ic rēcordia de cōteret et cōterent: acti
no enī suum cōrespōdet passiuum. Soluēdo aut̄ dicit̄ doctor:
Hic dī q. rōne verboz angustini que adducit̄ p̄ pelagianos
q. nō possit cauere ab omni peccato sine gratia. Sed hic dīuer
simode ponit̄. Vno modo q. liberum arbitrium possit vitare
singula peccata mortalia tū nō omnia. Hic henricus quodli.
6. q. 9. Alia responsio quāuis libez quodlibet manens in pec
cato mōzali possit seruare p̄ceptū q̄stū ad expletionē non tū

quantū ad intentionē mandantis qui vult seruare p̄ceptum ex
charitate. Est etiā bonanētura in p̄nti dis. ar. i. q. 3. distinguētis
de impletione mandatoꝝ dei aut quantū ad genus operis. ⁊ sic
p̄nt impleri per solam gratiā gratis datam aut quantū ad inten
tionem mandantis. ⁊ sic nun possunt impleri sine charitate et
gratiā gratum faciente ⁊c.

Sequitur distinctio. 29.

N. 29. dis. querit doctor: vtrum iusticiam originale
in adam necesse sit ponere aliquod donum superna
turale. Hic dicit henricus q̄dli. 6. q. 5. q̄ p̄ter recti
tudinem illam infusam si que fuerit opus ponere in voluntate
rectitudinē que est sicut qualitas in quantitate cui opponit̄ cur
uitas inflicta ipsi voluntati naturaliter quam incurrit peccando
⁊ ex ista curuitate sequit̄ inobediētia viriū inferiorum ⁊c.